

<b>Artikelnummer</b> 00980600	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 098069	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 298063	<b>eco-ID</b> 131408	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Das Weleda Ratanhia-Mundwasser regt durch ätherische Öle und mineralische Substanzen die natürlichen Funktionen der Mundschleimhaut sowie der Mundflora an und sorgt für frischen Atem ohne Geschmacksbeeinträchtigung. Auszüge aus der peruanischen Ratanhiapflanze und Myrrhe kräftigen das Zahnfleisch und die Mundschleimhaut und helfen so, Entzündungen und Zahnfleischbluten vorzubeugen. Alkoholgehalt: 57,6% Anwendung Das Weleda Ratanhia-Mundwasser ist ein Konzentrat und somit sehr ergiebig. Es muss vor der Anwendung verdünnt werden: einige Spritzer in ein halbvolltes Glas mit lauwarmem Wasser geben. Damit den Mund gründlich durchspülen und im Rachen gurgeln. Es ist nicht für Mundduschen geeignet, da der Ratanhia-Extrakt zu Verfärbungen am Kunststoff führen kann.

## Besonderheiten

Das Konzentrat mit Auszügen aus der peruanischen Ratanhiapflanze und Myrrhe kräftigt das Zahnfleisch und die Mundschleimhaut und hilft so, Irritationen vorzubeugen.

## Anwendung

Einige Spritzer in ein halbvolltes Glas mit lauwarmem Wasser geben, damit den Mund gründlich durchspülen und im Rachen gurgeln.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Natürlich frischer Atem
- Bei regelmäßiger Anwendung kräftigt es das Zahnfleisch und kann so die Entzündungsbereitschaft im Mundraum herabsetzen

## Herstellung

- Alkoholgehalt 57,6 %

## Sonstige Hinweise

Das Ratanhia Mundwasser ist nicht für Mundduschen geeignet, da der Ratanhia- Extrakt zu Verfärbungen am Kunststoff führen könnte. Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern, nicht unverdünnt anwenden, enthält Calciumfluorid.



<b>Artikelnummer</b> 00980600	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 098069	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 298063	<b>eco-ID</b> 131408	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## INCI

Ingredients (INCI): Alcohol+Water (Aqua),Commiphora Myrrha Resin Extract,Krameria Triandra Root Extract,Flavor (Aroma)\*,Aesculus Hippocastanum (Horse Chestnut) Bark Extract (in highly diluted form),Calcium Fluoride (in highly diluted form),Magnesium Sulfate (in highly diluted form),Lactose,Limonene\*,Linalool\*,Eugenol\* +organic ingredient \*from natural essential oils and/or plant extracts

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Alkohol+,Wasser,Auszug aus Myrrhe,Auszug aus Ratanhiawurzel,Aroma\*,Auszug aus Kastanienrinde,Flussspat,Kieserit,Milchzucker,Limonen\*,Linalool\*,Eugenol\* +Bio-Inhaltsstoff \*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 00980600	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 098069	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 298063	<b>eco-ID</b> 131408	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Zahn- und Mundpflege

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Limonene, Linalool, Eugenol

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Fläschchen

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

## Sonstiges

**PZN**..... 00506596

## Gefahrenangaben

**GHS Symbol**..... Symbol Flamme, GHS02, Symbol Ausrufezeichen, GHS07

**Gefahrbestimmende Komponente**..... Ethanol

**Gefahrzettel**..... Entzündbare flüssige Stoffe

## Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd